Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское городское поселение
Дума Юртинского городского поселения

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

  От  20 .06. 2017 г.            №  154

О внесении изменений и дополнений
в решение Думы Юртинского городского
поселения  № 143 от 26.12.2016г. «О бюджете Юртинского
муниципального образования  на  2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов

        Рассмотрев материалы по проекту бюджета Юртинского муниципального     образова-
ния на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов,  представленные        админи-
страцией  Юртинского городского поселения, в соответствии со ст. ст. 52, 53, 55 Федераль-
ного  Закона  от  06.10.2003г № 131-ФЗ   « Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии ст.171,184,184.1,184,2  Бюджет-
ного Кодекса Российской       Федерации; ст.ст. 52,53,55, Федерального Закона  от 06 октя-
бря 2003 года  № 131 ФЗ «Об общих принципах  организации  местного         самоуправле-
ния в Российской Федерации», ст.ст.24, 53       Устава Юртинского муниципального образо-
вания, Положением о бюджетном процессе в Юртинском муниципальном образовании
«Юртинское городское поселение»   утвержденное решением Думы Юртинского городско-
го поселения  26 февраля 2014 года № 70   Дума Юртинского городского поселения

РЕШИЛА:

Статья 1.
         1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Юртинского го-
родского поселения  от 26.12.2016года № 143 «О бюджете Юртинского муниципального
образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:
1.1.  Статью 1 пункт 1,2  изложить в следующей редакции:
 Пункт 1. Утвердить основные характеристики бюджета Юртинского муниципального об-
разования   на  2017 год:
         общий объем доходов местного бюджета  на 2017 год в сумме 20146,222 тыс.рублей,
из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета  8626,100
тыс.рублей, из бюджета муниципального района 4611,300 тыс.рублей, общий объем расхо-
дов местного бюджета на 2017 год в сумме 20388,222 тыс.рублей;

         размер дефицита местного бюджета на 2017 год в сумме 242,0 тыс.рублей, или 3,5
процента утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений;
Пункт 2. Утвердить основные характеристики бюджета Юртинского муниципального об-
разования   на плановый период 2018 и 2019 годов:
         общий объем доходов местного бюджета  на 2018 год в сумме 15538,984 тыс.рублей,
из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета  5028,300
тыс.рублей, из бюджета муниципального района 3884,300тыс.рублей, на 2019 год в сумме
16022,798  тыс.рублей  из  них  объем  межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из  об-
ластного  бюджета   5205,800тыс.рублей,  из  бюджета  муниципального  района  3859,100
тыс.рублей;
         общий объем расходов местного бюджета на 2018 год в сумме 15770,984 тыс.рублей;
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 384,8 тыс.рублей;
         общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме 16265,798 тыс.рублей;
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 794,4 тыс.рублей;

         размер дефицита местного бюджета на 2018 год в сумме 232,0 тыс.рублей, или 3,5
процента утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений;
         размер дефицита местного бюджета на 2019 год в сумме 243,0 тыс.рублей, или 3,5
процента утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений.

.2. Приложения 1,2,3,4,7,8,9,10,11,12,15,16,17,18  читать в новой редакции:
     2.  Администрации Юртинского городского поселения опубликовать настоящее    реше-
ние  Думы  Юртинского  городского  поселения  в  официальных  средствах  массовой
информации

Глава Юртинского городского поселения                         А.В.Горячев

Пояснительная записка
 к проекту решения Думы Юртинского городского поселения     о внесении изменений и
дополнений в решение Думы Юртинского   городского поселения  № 143 от 26.12.2016г.
«О бюджете Юртинского муниципального образования  на  2017 годи на плановый период
2018 и 2019 годов»
Необходимость внесения изменений в бюджет Юртинского муниципального

 образования  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов  связана в связи с
уточнением  прогноза поступлений доходов из областного бюджета, муниципального об-
разования «Тайшетский район»,  уточнением бюджетных ассигнований бюджета поселе-
ния по       разделам,    подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной класси-
фикации:

 ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

         Проектом решения Думы «О внесении изменений в решение Думы «О бюдже-
те      Юртинского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и
2019 годов»   предлагается увеличить  общий объем прогнозируемых доходов    бюджета
поселения   на   2017год на 2864,600 тыс.руб. и утвердить в объеме 20146,222 тыс. рублей
за счет:
Безвозмездные поступления
-Субсидия  местным бюджетам на реализацию первоочередных мероприятий по модернизации
объектов теплоснабжения и  подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфра-
структуры, находящихся в муниципальной собственности + 1764,0  тыс.руб.;
-субсидия на реализацию мероприятий перечня народных инициатив +110,600 тыс.руб..
На 2018-2019 год за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из рай-
онного фонда финансовой поддержки поселений:
-2018 г.  + 196,2 тыс.руб.;
-2019г.    + 177,0 тыс. руб.

РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

Проектом решения предусмотрено увеличение расходной части местного бюджета
на 2017 год в объеме  2864,600 тыс.руб.. Направление средств:

- в раздел 05 подраздел 02  «Коммунальное хозяйство»(приобретение двух энерго-
сберегающих сетевых насосов 1764,0 тыс.руб.);

- в раздел 04 подраздел 09 «Дорожное хозяйство» 1100,6 тыс.руб.(ремонт и содер-
жание дорог)

На 2018 год  в объеме 190,7 тыс.руб., 2019 год 168,0 тыс.руб., направление средств
в раздел 04 подраздел 09 дорожное хозяйство.

Зав.отдела по обществ. и социально- экономическим связям         И.А.Тыщик